

FIDEF

Federal Almanya
Türkiye işçi Dernekleri
Federasyonu

Merkez ve Örgütlerden
Haberler

SAYI: 6 / EKİM 1981

İÇİNDEKİLER:

- BARIŞ SAVAŞI GÜCLENİYOR
- 10 EKİM BONN BARIŞ YÜRÜYÜŞÜ
- Güncel görevlerimiz Barış savaşımını daha da güçlendirmektedir.
- BİRLEŞMİŞ MİLLETLER
- SİLAHSIZLANMA HAFTASI
- KURBAN BAYRAMINI KUTLADIK
- Duisburg'ta kurban bayramı
- Hannover'de kurban bayramı
- Bad-kreuznach Örgütü aşure günü düzenledi.
- 8. TEMSİLCİLER KURULU BREMEN
- YABANCI DÜŞMANLIĞINA KARŞI
- DOSTLUK HAFTASI/12-20/12/81
- FIDEF AVRUPA KONSEYİ TOPLANTISINI YERİNDE İZLEDİ
- 29 EKİM CUMHURİYET BAYRAMI
- KISA HABERLER

barış savaşımı güçleniyor !



SORUMLUSU
FIDEF MERKEZ YÜRÜTME KURULU
LICHTSTR. 31, 4 DÜSSELDORF

BARIŞ SAVAŞIMI GÜÇLENİYOR.

FİDEF 5. Kurultayı, silahlanmanın insanlığın geleceğini tehdit eden boyutlara vardığını, buna karşı durmanın güncel ve önemli görev olduğunu vurgulamıştı. 5. Kurultay'da alınan kararlar arasında barış savaşımına yönelik kararın ilk ve en önemli karar olması bu nedenledir. 5. Kurultay 1. Nolu kararında şöyle deniliyordu:

"FİDEF ve tüm örgütleri önümüzdeki dönemde de silahlanma yarışına karşı, barıştan yana girişimlerde Alman ve öteki uluslardan tüm demokratlarla, barışseverlerle birlikte aktif görev almaya kararlıdır. NATO egemen çevrelerinin yeni silahlanma planlarına karşı atom başlıklı ölüm roketlerinin FAC'ye ve ülkemize yerleştirilmesine karşı savaşımın yaşamsal önemini daha geniş yığınlara tanıtmak Sovyetler Birliği'nin, barışın korunması yolunda yaptığı önerileri emekçi insanlara duyurmak için, tüm olanaklarını harekete geçirmeyi görev bilir..."

5. Kurultay'dan bu yana tüm FİDEF örgütleri ve çalışma grupları, bu karar doğrultusunda çeşitli çalışmalar yaptılar. Bölgelerindeki barış haftalarına aktif katıldılar. İskandinav ülkeleri kadınlarının başlattığı Kopenhagen-Paris barış yürüyüşü, F. Almanya'dan geçtiği süreçte örgütlerimizin sıcak ve somut dayanışmasını buldu.



10 EKİM BONN BARIŞ YÜRÜYÜŞÜ

FİDEF 5. Kurultayına sunulan Genel Yönetim Kurulu raporunda, F. Hükümetin giderek sağa kayan politikasına değinmiş ve şunlar belirtilmiştir. "F. Hükümetin izlediği silahlanma politikası, ülkedeki milyonlarca insanın çıkarına terstir. Tornado uçaklarına, çeşitli silahların yapımına harcanan paralar için kamu hizmetleri kesilmekte, sosyal yardımlar budanmaktadır. Milyonlarca mark, insanlığa felaketten başka birşey getirmeyecek olan silahlanmaya yatırılmakta, dolayısıyla, tekellerin kasalarına akmaktadır.

Böylesi bir silahlanma sonucu FAC,bugün dünyada nükleer silahların en yoğun bulunduğu üçüncü ülke durumuna geldi.Bu silahlar ülkede bir avuç silah tekelinin dışında halkın ezici çıkarlarına ters düşüyor.Milyonlarca insanın yaşamını doğrudan tehdit ediyor.Üstelik böylesi bir silahlanma,Avrupa'da barış ve güvenliği de tehlikelere atıyor.

FAC'de çok geniş çevreler hükümetin bu politikasını tepki ile karşılıyor.Ülkenin her yanında barış ve silahsızlanma doğrultusunda,FAC'ye yerleştirilecek olan atom roketlerine karşı eylemler yükseliyor.Bunlar Bonn'un atom programına karşı eylemlerle birleşiyor..."



F.Almanya Ekonomik Araştırmalar Enstitüsü verilerine göre,1981'in ilk 7 ayında F.Almanya'da 4 bin 500 firma iflas etmiş.Ekonomik durgunluk,yüksek faiz oranları gibi gerekçelerle iflas ettiği bildirilen bu firmaların bir bölümü inşaat alanında çalışan firmalar olması ise,gelecekte konut,okul,hastahane ve çocuk yuvalarının daha da yetersiz olacağını gösteriyor.

Polis güçleriyle boşaltılmaya çalışılan ve bu arada gençlerin ölümlüne sebep olan konut işgalleri her gün gazetelerde sık,sık rastladığımız iş yerlerinin kapanması,çocuklarına yuva isteyen anne babaların gösterileri barış savaşımından ayrı,ondan kopuk değildir.Çünkü bütün bunlar,silahlanmaya ayrılan milyarlarca Mark'ın getirdiği sonuçlardır

5.Kurultayımızdan buyana F.Almanya'daki siyasi partiler ve onların gençlik örgütleri,sendikalar,meslek örgütleri,anti-faşist kuruluşlar,barış savaşını gündemlerine aldılar.

Mayıs ayında Hannover'de 6. Kongresini yapan DKP, birçok sorunun arasından barış savaşımını öne çıkararak " HERŞEY BARIŞ İÇİN. " belgisini yükseltti?

Hamburg Kiliseler Gününde de barış savaşımı en önemli konulardan biri oldu. Hamburg'da yapılan barış yürüyüşüne onbinlerce insan katıldı. F. Hükümeti oluşturan partilerin tabanında yoğun bir tartışma başladı. Tüm F. Almanya'da barış mı? savaş mı? sorusuna çeşitli örgüt ve kuruluşlar barış yanıtını vermeye başladılar.

10 Ekim Bonn barış yürüyüşü çalışmaları bu tartışmaları daha da yoğunlaştırdı. 600 den fazla örgütün destekliyeceğinin açıklanmasından sonra bu gösteriyi karalama girişimlerinde hızlandı. Ama barış düşmanları, barıştan yana olanların etkisini kıramadı. Ve 10 Ekim 1981 F. Almanya tarihinde gelecek kuşakların bile saygıyla anacağı görkemli bir gösteri yaşandı. Caddeler, alanlar barışı korumak için yola düşen yaşlı, genç, kadın-erkek, çocuk ve bebekler ile doldu. F. Almanya 2. Dünya savaşından bu yana böyle bir gösteriyi yaşamamıştı. Bu, son 36 yılın en görkemli eylemi idi. Yol boyunca sevgi gösterileri yapılıyordu. Bonn kentinde yaşlılar ve barışı isteyen yüzlerce aile evlerinin pencerelerinden bu bu tarihsel gösteriyi selamlıyor, küçük bezlere yazdığı istemleri pencerelerde sarkıtarak dayanışmalarını dile getiriyorlardı. Ön tarafta yürüyenler gerilere bakıyor, Geridekiler önde yürüyenlere. Herkes aynı şeyi söylüyor "Şuraya bakın ne kalabalık" Evet, 5 koldan insan akıyor miting alanına. Alan dar geliyor. Sığmıyor insanlar. Kuyruklar beş parça ve daha yarısı dışardalar. Bir, iki, üç... yüz, ikiyüz, üçyüz... bin, ikibin... onbin, yirmibin otuzbin... bitmiyorlar saymakla, yüzbin, ikiyüzbin, üçyüzbin ve daha da fazla.

Arabasından uyumuş yavrucak, belkide 6 aylık. Yaşamak için bu yaşta giriyor kavgaya. Annesi bir eliyle pankart taşıyor, diğer eli sıkı bir yuruk. Yavrusunun geleceğini güvenceye almak istiyor. Babası yürüyüşün güvenliği için görev almış. Yanda yürüyor. Kol kola girmiş gençler, barış şarkıları söyleyerek yürüyorlar. Eğitim, meslek eğitimi, iş yeri, konut diyorlar. Tank, füze, atom, nötron istemiyoruz diye haykırıyorlar... İşçiler emekçiler, Alman, Türk, Kürt, Yunanlı, İtalyan, Portekizli, Yugoslav, İranlı, Fas'lı, Renk renk, boy boy, yürüyorlar. Kararlı ve ne istediklerini bile rek. Genç erkekler uniformalarıyla yürüyorlar. Ölmek ve öldürmek istemedikleri için. Ülkenin güvenliğine evet, bir başka ülkeye saldırı mı? hay diyorlar. Atom başlıklı roketler savunma silahı değildir. Yüzleri güleç bakışları sıcak. "Rap, rap, rap, Hop, hop, hop, Atom roketi stop!" diyorlar Yaşlılar yürüyorlar. Savaşın korkunç yıkımını yaşamlarında acı bir dilim gibi taşıyarak. Bir kez daha o acıyı yaşamamak için yürüyorlar. Ve yaşlısıyla genciyle, yerli ve yabancıyla barış uğruna bir tarih sayfası daha yazıyor üçyüzbin insan.

Radyolar, televizyonlar, gazeteler günlerce bu haberi veriyorlar. Daha çok tartışılacak bu yürüyüş. Daha çok yazılacak. Az şeymi üçyüzbin insana

yürütmek. Kimsenin burnu kanamadan. Hiç kimsenin başarısına gölge düşürmeyeceği bir başarıdır. FİDEF ve ona bağlı örgütler olarak, bu gösterinin hazırlanmasında, yığınsallığına katkıda bulunabilmenin onurlu sorumluluğunu yaşıyoruz. Barış savaşımına daha da yoğun katılmak için elimizden geleni yapacağız.

BİRLEŞMİŞ MİLLETLER SİLAHSIZLANMA HAFTASI

24-31 Kasım tarihleri, B. Milletlerce silahsızlanma haftası olarak belirlendi. Bu haftanın içinde, B. Milletlere üye tüm ülkelerde, barışın korunması ve silahsızlanmanın gerçekleştirilmesi doğrultusunda çok yönlü çalışmalar yapılmaktadır. ABD'nin sertleşme yanlısı politikasına yeni bir hız veren Başkan Reagan, geçtiğimiz günlerde bir açıklama yaptı. Ve

Avrupa'da sınırlı nükleer bir savaştan söz etti,Avrupa'yı "savaş alanı olarak tanımladı,İşte bunun için Avrupa'ya atom başlıklı füzeler yerleştirmek istiyor,Silahlar elbette savaş alanında olmalıdır,ABD'nin "çıkarları" için Avrupa yanıp kül olmalı,milyonlarca insan ölmelidir. Ve Avrupa halkları kendi yazgılarını çizmeye kalkan Reagan'a yanıt veriyorlar.

- İngiltere:Başkent Londra'da 250 bin kişi yürüyor,ABD'nin saldırgan emellerine kendi ülke topraklarının kullanılmasına izin vermeyeceklerini belirtiyorlar,F.Almanya'da olduğu gibi,İngilterede de yüzbinlerce barış savaşçısı kendi ülkelerinin en görkemli direnişlerini gerçekleştiriyorlar.
- İtalya:Başkent ROMA'da 500 bin barış savaşçısı toplanıyor,Avrupa'ya yerleştirilmek istenen atom silahlarına,ülkelerinin ABD'emperyalizminin sıçrama tahtası olmasına karşı çıkıyorlar.
- Belçika:Dünyayı ateşe iten uçursuz silahlanma harcamalarının verildiği NATO karargahının bulunduğu başkent Brüksel'de 200 bin kişi yürüyor. NATO'nun saldırgan politikasını protesto ediyorlar.
- Fransa: Başkent Paris'te 100 bin kişi yürüdü.
- Norveç:'in Oslo kentinde,İsveç'in Stokholm kentinde ve ABD'nin Nev York kentinde onbinlerce barış savaşçısı,barışın korunması için yürüdüler.
- DDR'de Postamt kentinde 50 bin insan ABD'nin saldırgan politikasını kınadı,Sovyetler Birliği'nin barış önerilerini desteklediğini açıkladılar,Kısacası Avrupa kıtası 1945'lerden buyana ilk kez böylesi yığınca eylemlere sahne oldu,BM silahsızlanma haftasında gelen ilk haberlerde Avrupa'da bir milyon insan,barış gösterilerine katıldı,İnsanlığın nükleer bir savaşla yok olmasına karşı bu haklı ve güncel barış savaşının gelişimini barıştan yana insanlar olarak coşkuyla selamlıyoruz.

GÜNCEL GÖREVLERİMİZ BARIŞ SAVAŞIMINI DAHA DA GÜÇLENDİRMEKTEDİR.

F,Almanya'nın Bremenhafen,Hildesheim,Düsseldorf,Marburg,Frankfurt,Göppingen ve daha birçok kentinde kasım ayı içerisinde,"Barış Haftası" eylemleri düzenleniyor.Örgütlerimiz,kendi bölgelerindeki bu eylemlere aktif katılıyorlar.Yapılan açık oturumlarda yer alıyor,Türkiye'li işçilerin barış savaşımını desteklediklerini dile getirerek,Türkiye üzerine bilgi veriyorlar. 21 Kasım'da F.Almanya'nın Dortmund kentinde,"Krefelder Appel'in 2. form'u yapılacaktır.1 Milyon imza kampanyasını, 1,5 milyon imza toplayarak başarıyla tamamlayan bu girişim, önüne yeni yeni hedefler koymak için bir araya geliyor.

Geniş yığınların barış savaşımına çekilmesi için,5.Kurultay'ımız 1.No lu kararı ile,yapılması gereken çalışmalarını şöyle özetliyordu:
"...,İşyerlerimizde,yerleşme bölgelerimizde silahlanmaya ayrılan paraların işyerlerimizi tehdit ettiğini,somut sorunlarımızın çözümünü engellediğini açıkça göstermeliyiz.Tüm olanaklarımızla yığınların içine girme, onları savaşa karşı,barıştan yana seferber etmeliyiz.Atom başlıklı ölüm roketleri değil,iş,okul,hastahane ve yeni iş yerleri,kısacası insanca bir yaşam istiyoruz..."

Kararda da belirtildiği gibi çalışmalarımız somut verilere dayanmalıdır."Savaş tehlikesi var,Barış savaşına katılalım" veya "Savaş istemiyorsanız-barış savaşına katıl" gibi çağrılar soyuttur.Yığınları etkilemez,onlara savaş tehlikesini gösteremez.Unutmayalımki bizden çok daha fazla olanakları olan,ellerindeki muazzam iletişim araçlarını kullanarak silahlanmayı haklı göstermeye çalışanlar var.Bunlar hergün yeni,yeni "tezler" ortaya atıyorlar.

Bu nedenle yığınları bilgilendirme yöntemlerimizi güncel,somut istemlerimizle bağlayarak geliştirmeliyiz.

En iyi hazırlanmış bir seminer bile, savaşın korkunç yıkımlarını konu edinen bir dökümanter film kadar etkili değildir. Anlatılanları akılda tutmak zordur, Görülenler ise kolay unutulmaz. 3. Televizyon programında gösterilen ve 2. dünya savaşını anlatan dökümanter film bugünlerde en çok konuşulan konulardan biri oldu. Savaşın korkunç sonuçları bu filmde açıkça görünüyordu. Çevremizdeki ilerici kuruluşlarla ilişkiye geçerek bütün dökümanter filmler, dialar, grafikler bulabiliriz. Türkiyeli işçi ve emekçilere yönelik çalışmalarımızı, onların güncel somut istemleriyle bütünleştirmeliyiz. Yararlı olur inancıyla 10 Ekim Bonn yürüşü için ev gezileri yapan bir arkadaşımızla yaptığımız söyleşiyi özetleyerek aktarıyoruz.

BİR SÖYLEŞİ

FİDEF: K.K., sen 10 Ekim öncesi ev ziyaretleri yaptığını ve kendi açısından önemli deneyler kazandığını söylüyorsun. Kime gittin ve anlattın?

K.K. : İş yerinden tanıdığım bir arkadaşını ziyaret ettim. Kendisini iş yerinden tanıyorum ama evine hiç gitmemiştim, Ailesinin ve çocuklarının ismini bile bilmiyordum. Oysa yıllardır aynı iş yerinde çalışıyorduk. Sıkıldım. Önce havadan-sudan konuştuk. Sonra ziyaretimin nedenini açıkladım. Güncel ve önemli olan konuları seçmeye çalıştım. Daha çok konut ve işsizlik sorunları üzerinde durdum.

FİDEF: İlgisini çekebildin mi?

K.K. : Evet diyemeyeceğim.

FİDEF: Niçin? Gerçekten bu sorunlar güncel ve önemlidir.

K.K. : Öyle ama, birincisi bu arkadaş işsiz değil. Kendi değerlendirmesine göre, dürüst çalışan ve fazla "krank" yapmayanın işten atılma korkusu olmaması gerekir. Toplu işten çıkarılmaları, kapılarına kilit vurulan firmaları anlattım. İş isteyen buluyor, yeterki insanın çalışmaya gönlü olsun diyor.

FİDEF: Peki konut sorununa yaklaşımı nasıl?

K.K. : İş yerindeki arkadaşlarının ailelerini getirmeleri, büyüyen çocukların daha büyük evlere taşınmayı gerektirdiğini kendisinde biliyor. Şu anda kendisinin yeterli bir evi var. Kendi açısından sorunu fazla ciddiye almıyor. Silahlanmaya harcanan milyarlarca Mark'la yapılabilecek sosyal konutlar içinde ön yargılı. Nasılsa yabancılara vermiyorlar, üstelik çok da pahalı diyor.

FİDEF: Sonuç ne oldu?

K.K. : Bu işin böyle bir seferde olmayacağını düşünüp konuyu değiştirdim. Çocuklarla ilgilenmeye başladım. Yaşlarını, isimlerini soruyordum, arkadaşımın eşi söyleşiye katıldı. Çocukların yer olmadığı için "Kindergarten" 'a alınmadıklarını anlattı.

FİDEF: Bu sorunu anlatsaydın.

K.K. : Anlattım. 3 adet "Gepard" tankıyla, bir meslek okulunun, 2 adet "Leopard" tankı ile 1 ilk okulun yapılabileceğini söyledim. Bir "Fantom" savaş uçağı ile 20 bin çocuğun yuvaya gitme olanaklarına kavuşabileceğini söyledim. Savaş uçakları çocuklarımıza ölüm getiriyor, oysa yuvalarda yetişen çocuklarımız hem okul öncesi eğitim görüyorlar, hemde çalışan anne-babalar çocuklarını bırakabilecekleri güvenilir olanaklara kavuşuyorlar. Sohbetimiz yeniden başladı. Daha sıcak, daha içten oldu. En önemlisi şimdi onlarda konuşuyorlar ve tartışmamız canlı oluyordu. Sonuçta sorunlarının barış savaşımı ile ne denli bağlı olduğunu görebildiler. Arkadaşım cumartesi çalıştığı için Bonn yürüyüşüne gelemedi. Ailesinde yalnız göndermeyi istemedi. Ama söz verdiler bundan sonraki barış eylemlerine katılmaya çalışacaklar.

FİDEF: Deneyin gerçekten olumlu ve öğretici. Yeni deneylerinden bizleri bilgilendirmeyi unutmayacağına güveniyoruz. Sana teşekkür eder, başarılar dileriz.

K.K. : Bende çok sevindim. Sizlerin önerileri ile çalışmalarımı daha da etkinleştireceğime inanıyorum.



FİDEF, Kurban Bayramı ile ilgili bir bildiri çıkararak Örgütlerine ve basına gönderdi. 26 Eylül koordinasyon toplantılarında tüm örgütlerin bölgeleşimine uygun çalışmalar yapmalarında önerilmişti.

Aldığımız raporlarda Wiesbaden, Bad-Kreuznach, Duisburg, Krefeld, Hildesheim ve Hannover örgütlerinde önemli çalışmalar yapıldığını ve kesimli bildiriler, kutlama kartları, ev gezileri ve yemekli toplantılar gerçekleştirildiğini okuduk.

KURBAN BAYRAMININ KUTLANMASI ÜZERİNE

Kendisine "devrimci" sıfatını yakıştıran ve Kurban Bayramını kutlamanın "gericilik" olduğunu söyleyenler çıkabilir. Halkımızın inançlarına, geleneklerine saygılı olunmadan devrimci olunamaz. Emperyalizme, onun baskı ve sömürüsüne karşı, halkın yanında olmak, onunla birlikte mutlu ve güzel günler için savaşmak isteyen her devrimci, ilerici halkın güvenini kazanmak zorundadır.

Her insanın yaşamında kendisiyle ilgilenilmesini beklediği önemli günler vardır, insan kendisini gerçekten sevenlerin böylesi günlerde yanında olmasını bekler.

Hastahane yatan bir insanın gözü, ziyaret günlerinde kapıdadır. Dostlarının kendisine geçmiş olsun demeye gelmelerini bekler. Bu acılı günlerinde kendisi arayıp soranlara sevgisi ve güveni artar, onları unutmaz.

Kurban Bayramı da böyledir. Küçüklerin, büyükleri ziyaret etmeleri bir gelenektir. Ziyaret böylesi günlerde saygı ve sevgi ölçüsüdür. Sevdiklerini ziyaret edenler, aynı duygularla kendisinin de ziyaret edilmesini bekler. Bizler yığın örgütlerindeki çalışmalarımız içinde pek çok insan tanırız. İş yerlerinden tanıdığımız arkadaşlarımız vardır. Ama böyle önemli günlerde onları ziyaret ederek saygı ve sevgimizi yeterince gösteremiyoruz. Çalışmalar yoğun, zaman sınırlı gibi gerekçeleri sürülebilir. Hastahane yatan bir arkadaşımızı ziyaret etmeye, bayramlarını kutlamak için kısa ama çok değerli bir ev gezisine yeterli zaman bulamıyorsak, arkadaşlık ve dostluk ilişkilerimizi nasıl sürekli kılabiliriz?

DUISBURG'da KURBAN BAYRAMI

11 Ekim pazar günü Duisburg'ta kurban bayramı toplu olarak kutlandı. Almanlarında çağrılı olduğu yemekli toplantıya yüzden çok konuk katıldı. Masalarda gruplar halinde bayramın getirdiği sıcak, dostça söyleşiler yapıldı. Örgüt başkanı toplantıyı açış konuşmasında, okulların yeni döneminin başlamasına değinerek Türkiye'deki yaşam koşullarını anlattı.

Bir ilkokul çocuğunun bir aylık okul masrafının 5.500 lira olduğunu belirterek, iki ve daha fazla sayıda çocuklu ailelerin aylık kazançla-

riyle karşılaştırmalı örnekler verdi. Çalışan işçi ve emekçilerin aylık ortalama kazançlarıyla, diğer gereksinmelerin sağlanamadığını anlatarak, yakacak, yiyecek, barınma ve eğlenme masraflarının aynı anda karşılanmadığını açıkladı. Bunun için ilk sırayı, çoğu zaman çocukların okul masraflarının almadığını, yiyecek ve kiranın önde geldiğini, ancak bunların karşılanabilmesinden sonra, çocukların okul durumlarının ele alınmasının olanaklarının düşünüldüğünü söyledi. Böylece her yıl binlerce çocuğun okula gidemediğini ve gelecekte daha çok "okuma-yazma seferberliği" açılmak zorunda kalacağını söyleyerek sözlerini bitirdi.

Daha sonra döner, pilav, salata ve aşureden oluşan yemekler dağıtılmaya başlandı. Söyleşi derinleşti, ilk kez böyle bir toplantıya katılan arkadaşlar vardı. Bu sıcak, arkadaşça ilişkiler onları çok duygulandırdı.

Yemek sonrası yönetim kurulundan bir kadın arkadaş konuştu. Bayramı ve onun kutlanma nedenlerini açıkladı. "Biz bugün iki bayram kutluyoruz. Dün Bonn'da 300 bin barış savaşçısının görkemli yürüyüş ve mitingi bizim için bir bayram günüydü" dedi.

Geç saatlere kadar sürer bu toplantı, yeni ilişkilerin kurulması açısından başarılıydı.

HANNOVER'de KURBAN BAYRAMI

Hannover'de kurban bayramını 4 örgüt birlikte kutladı. Hannover Halkevi, H. Türkiye'li gençler Birliği, DİB-PAK ve KKDK örgütlerinin birer temsilcilerinden oluşan ekip, yoğun ev gezileri düzenledi. F. Almanya'daki ve Türkiye'deki sorunlarında ele alındığı bu ziyaretlerin başarılı olması sevindiricidir. 4 örgüt temsilcilerinin birarada olması ise, güven verici bir ortam yaratmıştır.

BAD-KREUZHACH ÖRGÜTÜMÜZ AŞURE GÜNÜ DÜZENLİYOR,

8 Kasım'da örgüt lokalinde düzenlenecek olan aşure günü için birde hazırlık komitesi kuruldu. Daha önceleride böyle- si toplantılar düzenliyen Bad-Kreuznach Örgütü müzden aldığımız bilgileri özetlerek aktarıyoruz.

"Biz demokratik bir yığın örgütü olarak, böylesi toplantıları sık, sık yapıyoruz. Başarılıda oluyor, Kurulan hazırlık komitesi, ev gezileri yaparak aşure çorbası için malzeme topluyor. Her aile aşure çorbasında kendisinden de birşeyler bulunsun istiyor. Aslında bu aşure'nin geleneğinede uygundur. Deniliyor ki aşure tufandan sonra Nuh'un gemisinde olanların ellerinde kalan son yiyeceklerin bir araya getirilmesiyle yapılmış. Örgütümüze üye olmayan birçok aile bu toplu aşure yemeğine katılıyor. Bazı aileler çorbanın hazırlanmasında isteyerek görev alıyorlar. Kendilerinden yardım istememizi anlayışla karşılıyorlar. Şimdi bölgemizde bir canlılık var. Hazırlık komitesi ev, ev dolaşiyor. Çoktandır ziyaret edemediğimiz birçok arkadaşı bu çalışmalar sırasında görebilme olanakları oldu.

Bu yıl daha da kalabalık olacak. Geçen yıl gele-meyen arkadaşlar olmuş, kendilerine haber verememiştik,



Aşure toplantımızın ana konusu barış savaşımı olacak, Alman ilerici kuruluşlarından 2. Dünya savaşı üzerine bir film bulmaya çalışıyoruz. Çocuklarımız barış türküleri söyleyecek, Şiirler okunacak, Ayrıca örgütümüzün duvarlarını barış konularını işleyen afişler, yazılar ve resimlerle donatacağız, Sizleride bekleriz."

FİDEF, 8. TEMSİLCİLER KURULU 21-22 KASIM'da BREMEN'de YAPILIYOR.

Temsilciler kurulu iki kurultay arasındaki çalışmaların değerlendirildiği, örgütler arası deney alış-verişinin gerçekleştirildiği toplantılardır.

Bu temsilciler kurulunda da FİDEF çalışmaları bir rapor olarak verildikten sonra, örgütler somut çalışmalarından örnekler vererek deneylerini anlatacaklardır. 8. Temsilciler kurulunun ağırlıklı konuları, eylem birliği ve yığın ilişkileridir.

YABANCI DÜŞMANLIĞINA KARŞI DOSTLUK HAFTASI (YDKDH)

Geçen yıl düzenlenen YDKDH bu yıl yine yapılıyor. En geniş çevrelerin büyük bir ilgi duyduğu bu çalışmalar, geçen yılın deneyleride göz önünde tutularak daha yığınsal ve güçlü olacaktır.

Hafta ile ilgili çalışmalar şimdiden başlatılmış ve birçok bölgede demokratik örgütlerle ön görüşmeler tamamlanarak program hazırlıklarına başlanmıştır.

Afiş, rozet ve takvim gibi yayınların baskıları tamamlanarak örgütlere gönderilmeye başlanmıştır.

FİDEF, AVRUPA KONSEYİ TOPLANTILARINI YERİNDE İZLEDİ

1 Ekim-7 Ekim tarihleri arasında Strasburg'da yapılan Avrupa Konseyi toplantılarını Genel Merkez'den görevlendirilen bir arkadaşımız izledi. Avrupa'daki diğer Türkiyeli demokratik örgütlerle birlikte yürütülen çalışmalar başarılı oldu. Konsey üyesi, değişik ülkelerin saygılarına Türkiye'deki son gelişmeler anlatıldı.

DISK Genel Yürütme Kurulu Üyesi Kemal Daysal, Avrupa Konseyi Politik ve Hukuk Komisyonlarının ortak toplantısında bir konuşma yaptı. Daysal konuşmasında, egrici askari cuntanın bir yıllık icraatını sergileyerek tutuklu bulunan sendikacıların durumlarını açıkladı. Somut verilerle yapılan bu konuşma ilgi ile izlendi.

29 EKİM CUMHURİYET BAYRAMINI KUTLADIK

FİDEF, bir bildiri çıkararak cumhuriyet bayramını yaratan gelişmeri, halkımızın anti-emperyalist bağımsızlık savaşını yaşatmaya kararlı olduğunu açıkladı.

FİDEF ve ona bağlı örgütler, cumhuriyet bayramını bölgelerinin özelliklerine göre değişik biçimlerde kutladılar. Yapılan şenlik ve toplu kutlamalarda, Türkiye'nin bugünkü durumu ele alınarak, bağımsızlık uğruna verilen savaşımın bugünde önümüzde duran bir görev olduğu vurgulandı.

SUÇLU

Erkek adımlarla giriyor salona, yürürse sanki onu izliyecéklermiş, sanki çirkin yürüyörebün diyeceklermiş gibi. İşşiveriyor kapının dibindeki masa-nın birine. Sonra salondakileri teker, teker süzüyor farkettirmeden. Biraz yükseğe bir yerde iki masa, üç bayan, birde erkek konuşmacı var. O bu-roya çağrılı değildi, pancereden Türkiyeli hemşehrilerini içeride gördüğü için gelmişti.

Konuşmacı hararetili, hararetili anlatıyordu. «Türkiyede çocuklarımızın beslenme sorunu, doktor sorunu, kreş sorunu var, oysa burası gelişmiş kapitalist bir ülke olduğu halde, burada da sorunların bir başka biçimi yer almaktadır. Örneğin eğitim sorunu, yetişmiş gençlerimizin meslek sorunu. Sanırım bunları hiç bir ana baba göz ardı edemez. Bu problemlerin halinde biz öğretmenlere ne kadar büyük görevler düşüyorsa siz veliler de bu konuda kendinizi o derece sorumlu hissetmelisiniz.» Yutkundu yavaşça, Bayern tipi fotürünü eline aldı. Sanki beyinine sıkıcı bir sıcaklık vurmuştu. Çeketinin önünü açtı. Bir daha rahat yerleşti sandalyeye. Duvar-daki gazetelerden kesilmiş panolara takıldı gözleri. Sokakta evde her gün aldığı gazetelerde sanki o başlıkları, o stünları hiç görmemiş gibi idi. Uzaktan hayretle okumaya çalışıyordu. «Okullar açılalı 2 ay oldu. Hollandaya ders kitapları gönderilmedi.» «Sokaklarda yabancı işçilerin, işsiz çocuklarını polisler kovuyor.» «Federal Almanyada 250 bin yabancı çocuğun eğitim sorunu. «Aklına okula dört sefer gidipte yazdıramadığı, 6 yaşındaki kızı ile, Türkiyeden yeni getirdiği, 14 yaşındaki oğlu geldi, birden o sıcaklık ayak parmaklarının uçlarına kadar gitti. Çaresizliği terletiyordu onu. Bir daha dikkat kesildi konuşmalara, yanındakiler gürültü etmeseler, daha iyi anlayacak ama. Hemen dirseği ile dürttü. «Hemşerim sus duyamıyoruz.» «Okul öncesi eğitim.» Diyordu öğretmenin biri. «Bu güne kadar anne ve babalar, üç altı yaş arası çocuklarını, ya eşleriyle beraber bakıyorlar, veya çalışmayan komşulara bırakıyorlar. Başka ellerde bilinçsizce bakılan çocukların, annelere verdiği üzüntü, tedirginlik işe çabası. Oysa bu yaşta çocuklara bakmanın, yalnız karnini doyurmak, üstünü değiştirmek, onlara oyuncak vermek olmadığını kavriyamıyorlar. Okul öncesi eğitimde, yani ana okulunda çocukları ilkokula hazırlamak, renkleri öğrenmesine, şarkılar, şiiirler ezberlemesine, oyunlar, çeşitli el marifetlerinde alıştırmalar yapmasına, işte bu ana okulları yardım eder. Bunun önemini kavriyarak zorundayız.» Biraz rahatladı sanki, omuzlarını geriye attı. Güldü. O kızmıştı karısına, en küçük olanı ana okuluna verdiği için. Ne öğrenirki o yaşta çocuk demişti. Ama hanım haklıymış der gibi kendi kendine kafasını sallıyordu. Arkasırılarda oturanların gürültülerine kulak verdi. Herkes kendi çocuğunun problemini bir birine anlatıyordu. Bir başka konuşmacı aldı sözü. sert konuşuyordu kadın. «Bu gün burada 30 kişiyiz diyordu. Evet çocuklarının problemini düşünen 30 kişi. Ama bu gün bu salonda bir konser olsaydı, mutlaka dolup taşardı burası.» Herkes birbirine bakıştı, konuşmacıyı doğrular gibi. Evet bir eğlence olsaydı herkes gelirdi. Fakat, kendi problemlerinin, çocuklarının problemlerinin tartışıldığı bir toplantıya kimse ilgi göstermemişti, gerçekten acıydı bu. Kendi zorluklarının farkına varmamak. Bir kıpırdadı sandalyesinden. Suçlu hissetti kendini, çünkü o bu-roya tesadüfen gelmişti, hem korkuyordu böyle yerlerden. Bir gün komşusu Konyalı Mustafa söylemişti ona, «O dernekler varya o dernekler, komünist yuvalarıdır oraları, sakın dikkat et, elini verdinmi, kolun gider. Sonra hep politika yaparlar onlar aralarda.» Fakat o herşeye rağmen suçlu hissediyordu kendini. Çünkü o bu güne kadar çocuklarını, bu öğretmenlerin dediği gibi düşünmemişti. Çocuklarının eğitim sorunlarının da böylesine ciddi olabileceğini akıl edemiyordu. «Ne var ki bu öğretmenlerin konuşmalarında,» dedi kendi kendine. «Bize yol gösteriyorlar işte



komünist iseler kendilerine, banane, inkar edemeyiz ki bu problemlerimizi. Canım Konyalı Mustafa da ne anlar» dedi İçinden, «onun çocukları yok ki, hem olsada ne olacak, o yalnız para biriktirmesini bilir ancak.» Beyninde bir sızı başladı. Bu güne kadar düşünmediklerini düşünmeye, gözlerinin önünden film şeridi gibi geçirmeye çalışıyordu. Önce kendi çocukluğunu düşündü. Koltuğunda iki parça odun, ayaklarında yarım lastik ayakkabılar ve çamurlu yollardan, bir köyden, diğer bir köye okula gidişini hatırladı. 4 erkek kardeşini, Babasının okula göndermediği bir kız kardeşini, sonra büyük umutlarla Almanya'ya gidişini. Halbuki Türkiye'de iken Almanya'dan gelenler ne güzel anlatırlardı buralarını. Tıpkı kartpostalardaki renkli resimler gibi. Çiçekli yollarını anlatırlardı, temiz sokaklarını. Sıkıntılarından hiç bahsetmezlerdi nedense. Örneğin bu öğretmenlerin dediklerinden, ev sıkıntılarından, Almanların yabancılara, «schwein, ausländer raus.» Domuz, yabancılar dışarı, deyişlerini. Ve şimdi buralarda, sokak aralarında biriken, işsiz güçsüz dolaşan, kavga eden gençleri düşündü, park köşelerinde okula gidemiyen çocukları, Arbeitsamt «iş ve işçi bulma kurumu» önünde, polis önünde korkulu ve tedirgin bekliyen yabancı işçileri düşündü. Aklına geldi, «Konyalı Mustafa düşünüyor mu acaba bunları dedi kendi kendine. Peki şimdi bu düşündüklerini, bu olmasını istediklerimiz, hocaların bu anlattıkları politika mı? durdu. Tekrar pervasızca, politikaysa politika dedi. Ne yapalım yani, politika yapmıyalım diye, problemlerimiz üstünde konuşup, tartışmıyacağız mı, bunun nedenlerini öğrenmiyeceğiz mi. Konyalı Mustafa ne anlarkı dedi tekrar.» Çeketini düzeltti kalktı yavaşca.

Geride enferyasyon masası vardı. Baktı, hep kendini ilgilendiren şeyler. «volkshoch schule» Halk okulu broşürleri, meslek kurslarını bildiren bildiriler, kiraolar kanunundan tercüme edilmiş yabancı işçilerin, kira hakları, dil kurslarının adresleri, ilk defa görüyordu bunları, susamış gibi saldırdı masaya, hepelden birer ikler aldı. Aklından, «Konyalıya da versem mi bunlardan diyordu, ve birden masada, gazetelerden kesilmiş bir küpür'e gözü ilişti. «İstanbulda 9 yetiştirme yurdunda kalan 2 bin çocuğun açlıkla karşı karşıya olduğu belirtildi.» İçinden bir şey kaptı sanki, yine o eircaklık vurdu beynine, kendi çocuklarını düşündü, elinde gazeteler bildiriler. Yavaşca çıktı kapıdan, salonu dışa doğru yürüdü. Çıkışta durdu. Dışarıda kar yağıyordu. Şapkasını taktı, yola çıkmaya hazırlanıyordu. Yanda, telefon kulübesinde, çocuk denecek yaşta iki genç öpüşüyordu, oğlanın sırtında deri pantolon deri ceket, bir kulağında küpe vardı. Yutkundu birden. Paltosunun yakaalarını kaldırdı, yürümeğe başladı. Kafası karma karışık, beyni binbir cevapsiz soruyla yığılmıştı sanki. Babalık sorumluluğu bir daha başkaydı şu an. Daha korkusuz, daha cesaretliydi. Karşından bir yaşlı sarhoş alman geliyordu. Çarpmamak için kıyıya çekildi. Sonra hızlı hızlı yürümeğe başladı tramvaya doğru. Güneş yoktu ortalıkta, bir kara els kaplamıştı akşamı. Akşamın üstüne kar yağıyordu. Okulsuz çocukların, işsiz gençlerin üstüne. Ve o sanki, her şeyin üstüne yürüyordu bu gün hızlı hızlı...

TÜSTAV

Turgay Fişekçi'den bir şiir,

DOKUMACI KÖLENİN TÜRKÜSÜ

Umut taşımak yasak bana
 Yasak bir tomurcuk gülün elinden tutmak
 Yaşamım mekik atmak tezgahta
 Ve ağrıyan kaslarla uyanmak sabahları
 güneş parlar durur yıllardır
 Karşılıksız bir sevgiyle her sabah
 Güneşe karşı vücudumu başucumda.
 Cırılçıplak verip toprağa
 Gökleri saracakmışım gibi
 Arzuyla kollarımı açmak
 Yasak bana
 Saçlarımı çözemedim güneşe
 Aya gösterdim geceleri
 Umutlarımı okşıyacak bir el bulurum diye
 Spartaküs zincirlerini kıramadım ya
 Yine de sardı beni,

-o-

FİLİSTİNLİ COÇUK

Yangınların kara dumanları tütüyor yine
 şarkın üstünde
 Bombaların altında
 İç çekişleriyle
 yakarak yüreğimi
 Ağlar,
 Filistinli bir çocuk
 Yanar,
 Ağlayan gözlerinde
 Umudun ateşi
 Yanar barışa özlem.

Halim Sarı/ Düsseldorf

.....

Ayrılığı öğrettiniz,
 Acıyı,
 Ölümü doğallaştırmayı,
 Sevmeyi öğretsenize.

Genco/Frankfurt



KISA HABERLER

- Essen Türkiyeli işçiler derneği Genel Kurul yaptı,
25 ekim pazar günü yapılan Genel Kurul'a, Essen Belediye başkanı, sosyal ve kültür daireleri sorumlularını, HBV, VHS, IG Metal sendikaları, temsilci ve mesajlar gönderdi,
FIDEF, Kongreyi selamlayan bir mesaj iletti. Dortmund, Gelzenkirchen, Recklinghausen ve Köln örgütleri genel kurula sözlü ve yazılı başarı mesajları sundular, Baştan sona tam birlik içinde Genel Kurul çalışmalarında, yeni yöneticiler oy birliği ile seçildi, Genel Kurul bir kültür programı ile sona erdi.
- MSB-Spartakus Genel Kurullunu başarı ile tamamladı,
MSB-Spartakus bir öğrenci örgütüdür, Kurulduğu günden bu yana çalışmalarını izlediğimiz bu örgütün Genel Kurulunu, Bremen'deki genç arkadaşlarımız izlediler. Genel Kurulun ağırlık noktası haklı olarak, gençliğimiz barış savaşımına daha aktif katılması için çalışmaların yoğunlaştırılması oldu.
- SHB 22. Genel Kurulu Bonn'da yapıldı.
24/25 Ekim tarihlerinde Bonn'da yapılan genel kurula FIDEF bir temsilci ile katıldı. Yazılı mesajımız çoğaltılarak delegelere dağıtıldı, SHB Genel yönetim kurulu, Genel Kurula sunduğu raporda, FIDEF ile ilişkilerin dahada geliştirilmesi gerektiğini belirtti.
- İki çalışma grubu daha kuruldu.
Freiburg ve Ludwigshafen bölgelerinde FIDEF'e sempati duyan arkadaşlarımız tarafından, çalışmaların daha düzenli yürütülmesi için, çalışma grupları kuruldu. Kendi aralarında yönetim kurullarını oluşturan arkadaşlarımız, ilk yönetim kurulu toplantılarında birinci gündem maddesi olarak, FIDEF'e başvuruyu aldılar. Her çalışma grubumuzun güçlerini birleştirmelerini sevinçle karşılıyoruz. Freiburg ve Ludwigshafen çalışma gruplarıyla dünden daha güçlü bir örgüt olduk. Yeni çalışma gruplarına üstün başarılar dileriz.
- Horb açlık grevi sona erdi,
Ailenin birliğinin engellenmesi ve kötü yemek koşullarına karşı, aralarında çeşitli uluslardan ve ayrı dünya görüşleri olan ilticacı arkadaşlarımız açlık grevine gitmişlerdi, FIDEF ve ona bağlı örgütlerin yoğun dayanışmasını bulan grev, kısa sürede başarı ile sona ermiştir. Açlık grevine katılan tüm arkadaşlarımızın bu başarılarını kutluyoruz.
- V.D.M. tesisleri işçiler tarafından işgal edildi.
İflas ettiğini ileri sürerek işçilere toptan çıkış veren ve yıllık tazminat olarak 450 DM gibi gülünç bir ücret ödemeye kalkan Frankfurt Heddenheim V.D.M. tesislerinde işçiler, hakları tam ödeninceye kadar fabrikayı işgal ettiklerini açıkladılar.

Frankfurt Halkevlerinin folklor gösterileriyle moral dayanışması, direnişteki işçileri daha da coşturdu, FIDEF, işgaldeki sınıf kardeşlerine yazılı bir mesaj göndererek, İflasın gerçek olmadığını, tesislerin, iş gücünün ucuz, işçi hareketlerinin zayıf olduğu ülkelere taşıdığını, son zamanlarda buna, sık rastlandığını açıkladı. Direnişteki işçilerle dayanışma içinde olduğunu bildirdi...

-BASIN: F,Almanya'da yabancı işçiler için,sorundan başka birşey yok.Bunlar sırasıyla,vize,iltica,konut,eğitim vs.Bunlardan en çekilmezi ise,gerici güçlerin körüklemek istediği,yabancı düşmanlığı sorunudur...



Değerli arkadaşlar,oldukça sınırlı imkanlarımızla çıkarmaya çalıştığımız Merkez Örgüt Haberleri' ni daha da geliştirebilmek için,sizlerden yazı,haber şiir,resim,Karikatür Bekliyoruz.Eğer gelecek sayıların daha zengin olmasını istiyorsanız,bunu gerçekleştirilmelisiniz,

Dostça selamlarımızla

FİDEF

MYK